



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Quixeré

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 0026/2023 – Processo N° 0026/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Quixeré, Sr.(a) Daniel Paulo da Silva, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8.666/1993 - Lei Geral de Licitações), após exame e deliberação do processo administrativo N° 0026/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 0026/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC 75 GRAMAS
Quantidade:	250 Unidade(s)
Marca:	Amanco
Valor Unitário:	R\$ 8,90
Valor Total:	R\$ 2.225,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	ADESIVO PARA JUNTA DE MOTORES 73 GRAMAS
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	3M
Valor Unitário:	R\$ 14,60
Valor Total:	R\$ 146,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 MM
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	Polytubes
Valor Unitário:	R\$ 9,90
Valor Total:	R\$ 1.980,00
Participante Vencedor:	M. V. COSTA LIMA FREIRE
CNPJ / CPF:	41.042.865/0001-06
Cidade UF:	Sobral - CE
Valor total Contratado:	R\$ 4.351,00



Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LAMINA DE SERRA MANUAL BI-METAL
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	HAMMER
Valor Unitário:	R\$ 13,70
Valor Total:	R\$ 1.370,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	LÂMINA PARA SERROTE PVC 12" K143/K148
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	HAMMER
Valor Unitário:	R\$ 91,50
Valor Total:	R\$ 915,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	PORCA PARATUBETE 3/4 EM PP - Especificaçã: Implantação
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	HIDROJA
Valor Unitário:	R\$ 3,50
Valor Total:	R\$ 3.500,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	ARRUELA DE VEDAÇÃO EM BORRACHA P TUBETE
Quantidade:	1.400 Unidade(s)
Marca:	HIDROJA
Valor Unitário:	R\$ 1,10
Valor Total:	R\$ 1.540,00
Participante Vencedor:	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA
CNPJ / CPF:	27.141.930/0001-11
Cidade UF:	Quixadá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 7.325,00



Número do Lote: 3	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TUBETE CURTO 3/4 EM PP - Especificaçã: Implantação
Quantidade:	1.400 Unidade(s)
Marca:	Kaltex
Valor Unitário:	R\$ 2,00
Valor Total:	R\$ 2.800,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVELCURTA 25 X 20 MM
Quantidade:	1.400 Unidade(s)
Marca:	Corr
Valor Unitário:	R\$ 1,50
Valor Total:	R\$ 2.100,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	MANGUEIRA TUBO PEAD PADRÃO SABESP 20 MM
Quantidade:	3.000 Metro(s)
Marca:	Corr
Valor Unitário:	R\$ 6,10
Valor Total:	R\$ 18.300,00
Participante Vencedor:	HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA
CNPJ / CPF:	82.977.109/0001-48
Cidade UF:	São José - SC
Valor total Contratado:	R\$ 23.200,00

Quixeré - CE, 23 de Agosto de 2023 as 7 horas e 51 minutos

Assinatura 

Autoridade Competente: Daniel Paulo da Silva,

Promotor: Prefeitura Municipal de Quixeré,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Quixeré